— 1 —

上海市长宁区应急管理局文件
长应急事故〔2022〕3号 签发人： 徐俊

长宁区应急局关于《上海叶鹏市政建设工程
有限公司“1·13”中毒和窒息一般事故

调查报告》的请示

长宁区人民政府：

2022 年 1月 13 日晚 23时 30 分许，位于江苏路 88号的北横

通道新建工程Ⅰ标中山公园工作井-江苏路匝道土建排水工程项

目工地，发生一起作业中毒事故，造成 1人死亡，直接经济损失

约 208 万元。

事故发生后，根据《生产安全事故报告和调查处理条例》（国

务院令第493 号）《上海市实施〈生产安全事故报告和调查处理条

例〉的若干规定》（沪府发〔2018〕7号）和长宁区人民政府授权，

— 2 —

由区应急管理局牵头，会同区建管委、区公安分局、区总工会等

相关单位组成事故调查组，坚持“科学严谨、依法依规、实事求

是、注重实效”的原则，通过现场勘查、调查取证、综合分析等，

查明了事故原因，认定了事故性质和责任，提出了对有关责任单

位和责任人员的处理建议和改进工作的措施建议。

调查组形成了《上海叶鹏市政建设工程有限公司“1·13”中

毒和窒息一般事故调查报告》。现将《上海叶鹏市政建设工程有限

公司“1·13”中毒和窒息一般事故调查报告》的请示呈上，请予

批复。

附件：上海叶鹏市政建设工程有限公司“1·13”中毒和窒息

一般事故调查报告

上海市长宁区应急管理局

2022 年 3月 8日

上海市长宁区应急管理局办公室 2022年3月8日印发